
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 
350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65 

school83@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2022          № 490 

 

 

О порядке использования персональных устройств обучающихся, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»  

 
Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Федеральному закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", методическим рекомендациям по ограничению в образовательных 

организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующей задачам образования" (в рамках реализации 

пункта 7 плана мероприятий по реализации Концепции информационной 

безопасности детей на 2018-2020 годы, утверждённого приказом Минкомсвязи 

России от 27 февраля 2018 г. № 88), разработанных Временной комиссией Совета 

Федерации по развитию информационного общества совместно с 

Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций, в целях обеспечения психологически комфортных 

условий учебного процесса, оптимизации режима работы МАОУ СОШ №83, 

защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса: 

обучающихся, родителей, педагогов и содействия повышению качества и 

эффективности получаемых образовательных услуг, п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить использование персональных устройств обучающихся, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы (во 

время учебного процесса и перемен). 

2. Провести беседы с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) о безопасном использовании мобильной связи и Интернета, о 

запрете использования на территории образовательной организации 

персональных устройств обучающихся. 

mailto:school83@kubannet.ru


3. Ознакомить с настоящим приказом работников МАОУ СОШ №83, 

обучающих и их родителей (законных представителей) на классных часах, 

родительских собраниях и путем размещения на информационном стенде и на 

официальном сайте МАОУ СОШ №83. 

4. Классным руководителям систематически осуществлять контроль 

исполнения настоящего приказа и довести информацию до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) под подпись. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 83      Е.А. Муковская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления: 

Малахова О. В.  Мельник А.А.  

Веретельник М.В.  Недолужко Р.Н.  

Локотун Ю. Ю.  Чеснокова И.В.  

Баслык Е.А.  Солоденкова Г.С.  

Яцун А.Г.  Вислогубова Л.Л.  

Великородов Д. А.  Артемова А. О.  

Малкова Н.М.  Абраамян Ж.Г.  

Ганжа В.В.  Пивадзе А.В.  

Шемякина Э.У.  Пирузян А.А.  

Игонина К.А.  Медоев В.М.  

Чудова Е.В.  Семинченко Е. О.  

Малышева О.Н.  Медведев В.Р.  

Щербакова Н.А.  Хохлова Н.Г.  

Киреева И.В.  Лысенко О. Г.  

Литвинова Е. Д.  Никитюк Е.П.  

Власенко А.А.  Литвиненко С.П.  

Мамутова Л.П.  Гавриленко Е.В.  

Рогожина Л.Н.  Косцов В.В.  

Янчева А.Н.  Власенко А.А.  

Васина И. А.  Сурина Е.И.  

Титова И.А.  Мосина Л.В.  

Алехина О.М.  Зайцева Л.Е.  

Иванченко А.В.  Губанова Д.В.  

Шишкова А.И.  Вербицкая А.А.  

Галечян М.А.  Баландина Н.А.  

Паэгле Н.В.  Бондаренко Г.А.  

Михайлова Е.Г.  Расоян Ю.С.  

Матиосова Е.А.  Моргун Т.И.  

Каплун П.Н.  Цапова М.А.  

Волчановская Т. А.  Баева А.А.  

Петренко Е.И.  Умарова С.Н.  

Корниленко Е. Н.    
 

 


		2022-12-01T13:37:39+0300
	Муковская Елена Анатольевна




